
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO «o 

E 

CAMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

cipal A 
UASG 930379 - CAMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE ( Em x 

À e A PREGÃO 91408/2024 E MlE 
E o 
1 

Às 09:38 horas do dia 11 de setembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a E ade“Competente, 
DIEGO PINHEIRO DE OLIVEIRA DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2024.08.09.1, Pregão nº 91408/2024. 

Fundamentação legal: 

Critério de julgamento: 

Compra emergencial: 

Objeto da compra: 

ma 

Entrega de propostas: 

Característica: SISPP - Tradicional Lei 14.133/2021 

Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto 

Não UE da UASG: CE 

Contratação de empresa especializada em softwares SAAS, de plataforma web, para implementação e 

licenciamento de soluções tecnológicas, com serviços complementares necessários ao funcionamento da 
plataforma, como importação de dados, implantação, parametrizações e configurações, treinamento de usuários, 
suporte técnico, manutenção corretiva, legal e evolutiva, bem como, hospedagem da solução em data center, 
junto a Cârnara Municipal de Horizonte . 

De 15/08/2024 às 08:00 até 30/08/2024 às 08:00 

“Abertura da sessão pública: Dia 30/08/2024 às 08:00 (horário de Brasília) 

Mensagens do chat da compra 

Responsável Data/Hora Mensagem 

Sisterna 30/08/2024 às 08:00:01 A sessão pública está aberta. Até 20 itens podesão estar em disputa simultaneamente e o período de 
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados. 

Sistema 30/08/2024 às 08:22:16 A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de 
fornecedores" na linha do tempo. 

Sistema 

e, 

30/08/2024 às 09:13:11 
A licitante 1 SISTEMAS DE INFORMACOES E TECNOLOGIA LTDA está classificada, passando 

para fase de prova de conceito, a qual deverá realizar em até 03 (três) dias úteis, ou seja, até o dia 04 
de setembro. 

Sistema 30/08/2024 às 09:13:58 

O agendamento será pelo e-mail: licitacaocamaradehorizonteBgmail.com, compatecendo no dia e 
bora marcada ao endereço da sede do(a) Câmara Municipal de Horizonte/CE, localizada na 
Avenida Erancisco Eudes Ximenes, 123, CENTRO, Horizonte / CE, conforme item 9.8.4.2 do 
edital. 

Sistema 30/08/2024 às 09:15:12 

Os demais licitantes poderão indicar um fiscal para participação nos testes de conformidade, que 
serão realizados na sede do(a) Câmara Municipal de Horizonte/CE, localizada na Avenida 

Francisco Endes Ximenes, 123, CENTRO, Horizonte / CE conforme item 5.3.2 do tetimo de 
referência, Serão notificados para o teste de conformidade, quanto ao dia e hora marcada, por meio 
de mensagem no sistema após o agendamento da empresa provisoriamente vencedora. 

Ststema 30/08/2024 às 15:11:30 
Boa tarde, a prova de conceito foi agendada para a próxima terça feira, dia 03 de setembro de 2024, 
às 09h da manhã, na sede da Câmara Municipal de Horizonte/CE (avenida Francisco Eudes 
Ximenes, 123, centro, Horizonte/CE). 

Sistema 03/09/2024 às 11:41:29 
Bonf dia, a prova de conceito foi realizada nesta manhã como previsto e estamos no aguardo do 
resultado do laudo avaliativo da Comissão Técnica Avaliadora, respeitando o prazo de entrega 
conforme a alínea "b" do item 9.8.4.4 do edital. 

Sistema 03/09/2024 às 11:43:25 
A sessão eletrônica, para a ciência de todos, retornará na sexta-feira, dia 06 de setembro de 2024, 
com o resultado do laudo avaliativo e com a devida continuidade das demais etapas do processo. 

Sistema 06/09/2024 às 08:07:00 Bom dia, neste momento daremos continuidade ao processo licitatório. 

11/09/2024 09:38 1 de 13 



UASG 930379 PREGÃO 91408/2024 

Responsável Data/Hora Mensagem 

Bom dia, após a sessão presencial de demonstração da prova de conceito no dia 03/09/2024, foi 
dado o prazo para à Comissão Técnica Avaliadora elaborar o Laudo Avaliativo, portanto, agora 

Sistema 06/09/2024 às 08:14:54 iremos comunicar o resultado do mesmo e demais atos pertinentes a este certame. Comunico que 
dia 05/09/2024 recebemos através de Comissão Técnica Avaliadora o refendor laudo com o seu 
respectivo resultado: “quan ts 

o 

O licitante 1 SISTEMAS DE INFORMACOES E TECNOLOGIA L E no diBaos ic, 
tempestivamente iniciou a apresentação dos módulos descritos no terão de roflenga Nipdia 

Sistema 06/09/2024 às 08:15:47 05/09/2024 a Comissão de Avaliação apresentou o Laudo Avaltativo-PfBya de Conceito gm [o 
resultado, onde consta como satisfatório com a percentual de 90,59% atendendo Ed perceátual 
minimo exigido po item 9.8.4.6 do edital, ficando dessa forma APRO O. 

. soam. À sessão será suspensa para análise minuciosa dos documentos de habilitação apresentados, 
Sistema 06/09/2024 às 1:40:44 retornaremos na quarta feira, no dia 11/09/2024 às 08h00. 

Sistema 11/09/2024 às 08:01:44 Bom dia, retornaremos a sessão, 

Transcorrido o prazo para manifestação de recursos e não havendo nenhuma manifestação por 
Sistema 11/09/2024 às 08:14:55 parte dos fornecedores participantes, concordando assim com os procedimentos do certame, fica a 

presente sessão encerrada. 

Eventos da compra 

Data/Hora Descrição 

30/08/2024 às 08:00:01 Abertura da sessão pública 

30/08/2024 às 08:22:16 Início da etapa de julgamento de propostas 

11/09/2024 09:38 2 de 13 



UASG 930379 PREGÃO 91408/2024 

Grupo 1 LED ag, 
Rr "a 

Grupo 1 ES “a 

Valor estimado: . R$ 657.002,0800 ! = cs MAI E 

Situação: Adjudicado e Homologadá é, ad a 

- “o. 

Adjncado e Homologado por CPF ***.993,****6 - DIEGO PINHEIRO DE OLIVEÍRA DA SILVA para 1 SISTEMAS pr Nissa facóis 
E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 11.607.996/0001-14, melhor lance: R$ 506.000,0000, valor negociado: R$ 483.100,0000 

Propostas do Grupo G1 
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art, 32 da Lei Complementar nê 123, de 14 de dezembro de 2006) 

Fornecedor Valor ofertado Situação 

45,883.418/0001-22 - 45.883.418 GABRIEL ELTER LOPES DE 
MELO FREITAS 

Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: Não informada 

R$ 2.072.000,0000 - 

. : Valor proposta: R$ 2.072.000,0000 Valer negociado: Não informado 

05.763.587/0001-04 - AGEBOX SERVICOS DE INFORMACAO E 
COMUNICAÇAO LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 

UE: Não informada. 

R$ 655.378,0800 - 

: Valor proposta: R$ 656.378,0800 Valor negociado: Não informado 

29.452.009/0001-15 - COSTA VALE ENGENHARIA, SERVICOS E 
CONSULTORIA LTDA 

Porte McEpp/Equiparada: Sim (D) R$ 509.760,0000 . 
UF: Não informada 

Valor proposta: R$ 657.002,0800 Valor negociado: Não informado 

11,607.996/0001-14 - 1 SISTEMAS DE INFORMACOES E 

TECNOLOGIA LTDA Rr Porte MeBpp/Equiparada: Sim (D) R$ 505.000,0000 é Proposta adjndicada 

UF: Não informada 

Valor proposta: R$ 657.002,0800 Valor negociado: R$ 483.100,0000 

46.538.607/0001-20 - J. F. ALVES DE MORAIS LIDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) R$ 654.079,0000 - 
UE: Não informada 

Valor proposta: R$ 657.002,0800 Valor negociado: Não informado 

10.757.593/0001-99 - THS TECNOLOGIA INFORMACAO E 
COMUNICACAO LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Não R$ 1.610.000,0000 E 
UE: Não informada 

É Valor proposta: R$ 1.610.000,0000 Valor negociado: Não informado 

11/09/2024 09:38 3 de 13 



UASG 930379 PREGÃO 91408/2024 

Valor ofertado Fornecedor Situação 

30.120.465/000147 - VELOX INTERNET E SERVICOS LIDA i 

Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) R$ 645.400,0000 ; - 
UF: Não informada : 

Í ET 
é Valor proposta: R$ 645.400,0000 Valor negociado: Não informado AD Ga A 
É É E A 

É e 

fe Mu E 
IE sm Ri o! E! 

Mensagens do chat do Grupo G1 Né o [ DA 

NUA Responsável Data/Hora | Mensagem ” 

Sistema 30/08/2024 08:00:01 O item Gi foi aberto. Solicitamos o envio de lances. 

Sistema 30/08/2024 08:22:09 O item Gl estã encerrado. 

Sistema para O 
participante 
11.607.995/0001-14 

30/08/2024 08:30:31 
Sr. Fornecedor 1 SISTEMAS DE INFORMACOES E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 
11,607.996/0001-14, você foi convocado para negociação de valor do item G]. Justificativa: Senhor 
licitante, solicitamos uma melhor oferta para finalizarmos com êxito essa negociação.. 

pelo participante 
O item G1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor 1 SISTEMAS DE 
INFORMACOES E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 11.607.996/0001-14. A negociação do item G1 

11.607.596/0001-14  ; 30/08/2024 08:52:59 foi recusada pelo fornecedor 1 SISTEMAS DE INFORMACOES E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 
11.607.996/0001-14, mantendo R$ 506.000,0000. 

Siste Sr. Fornecedor 1 SISTEMAS DE INFORMACOES E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 
ê rot º 30/08/2024 08:36:28 1:.607.996/0001-14, você foi convocado para negociação de valor do item G1. Justificativa: Senhor 

7 16 0799 6/0001 14 o licitante, solicitamos novamente que seja ofertado um menor lance para finalizarmos com êxito a 
ad É negociação.. 

O item G1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor I SISTEMAS DE 
pelo participante 30/08/2024 08:40:38 INFORMACOES E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ] 11.607.996/0001-14. A negociação do item Gl 
11.607.996/0001-14 o for acerta pelo fornecedor 1 SISTEMAS DE INFORMACOES E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 

11.607.996/0001-14, tendo informado R$ 483.100,0000. 

Sr. Fornecedor 1 SISTEMAS DE INFORMACOES E TEGNOLOGIA LIDA, CNPJ 
Sistema para O 11.607.996/0001-14, você foi convocado para enviar anexos para o item Gl. Prazo para encerrar o 

artici o 30/08/2024 08:42:51 envio: 10:45:00 do dia 30/08/2024, Justificativa: Senhor fornecedor 1 SISTEMAS DE 
Pre e INFORMACOES E TECNOLOGIA LTDA arrematante do LOTE/GRUPO solicito que seja 11.607.996/0001-14 . 

apresentada a Proposta de Preço adequada aos seus valores finais no prazo de 02 (duas) horas, 
conforme determinado em edital item 9.7.1. 

elo participante O item Gi teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:10:01 de 30/08/2024. 1 anexo 
ae pa 996 00011 4 30/08/2024 09:10:01 foi enviado pelo fornecedor I SISTEMAS DE INFORMACOES E TECNOLOGIA LIDA, CNPJ 

o 11.607.996/0001-14, 

Sistema 06/09/2024 08:16:54 O item Gl está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com 
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 06/09/2024 08:26:54. 

Sistema para O 

participante 
11.607.996/0001-24 

06/09/2024 08:30:12 
Sr. Fornecedor 1 SISTEMAS DE INFORMAÇÕES E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 
11.607.995/0001-14, você foi convocado para enviar anexos para o item Gl. Prazo para encerrar 6 
envio: 10:31:00 do dia 06/09/2024. Justificativa: Senhor licitante, solicito a documentação d de 
habilitação de acordo com o item 8 do Edital e Anexo II do Termo de Referência... 

pelo patticipante 
11.607.996/0001-14 

06/09/2024 10:05:36 
O item Gl teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:05:36 de 06/09/2024. 1 anexo 
foi enviado pelo fornecedor 1 SISTEMAS DE INFORMACOES E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 
11.607.596/0001-14. 

O item Gl está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com 
Sistema 11/09/2024 08:02:45 acréscimo de TÓ minutos a partir de agora - até 11/09/2024 08:12:45. 

Eventos do Grupo Gi 

11/09/2024 09:38 4 de 13 



UASG 930379 PREGÃO 91408/2024 

Data/Hora Descrição 

Fornecedor I SISTEMAS DE INFORMAÇÕES E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 11,607.996/0001-14 convocado para o envio 
30/08/2024 08:42:51 de anexo. Prazo de encerramento: 30/08/2024 10:45:00. Motivo: Senhor fornecedor 1 SISTEMAS DE INFORMACOES E ' 

TECNOLOGIA LTDA arrematante do LOTE/GRUPO solicito que seja apresentada a Proposta de Preço adequada aos seus | 
valores finais no prazo de 02 (duas) horas, conforme determinado em edital item 9.7.1. 

30/08/2024 09:10:01 Fornecedor 1 SISTEMAS DE INFORMAÇÕES E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 11.607,996/0001-14 finalizou o envio de 
anexo, 

Fornecedor 1 SISTEMAS DE INFORMACOES E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 11.607.996/0001-14 convocado para o envio 
05/09/2024 08:30:12 de anexo. Prazo de encerramento: 06/09/2024 10:31:00. Motivo: Senhor licitante, solicito a documentação de habilitação de 

acordo com o item 8 do Edital e Anexo IÍ do Termo de Referência. | 

06/09/2024 10:05:36 Fornecedor 1 SISTEMAS DE INFORMACOES E TECNOLOGIA LIDA, CNPJ 11.607.996/0001-14 finalizou o envio de 

11/09/2024 09:37:59 Formecedor 1 SISTEMAS DE INFORMACOES E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 11.607.996/0001-14 teve a proposta :37; adjudicada, melhor lance: R$ 506.000,0000, valor negociado: R$ 483.100,0000. 4 MAS Cs ao 
p 

11/09/2024 09:38:09 Ttem homologado. 6 ter 

É im SA 

—. Kem 1 do Grupo Gl - Mensuração de software | INCA 
Licenciamento de plataforma WEB, para usuários ilimitados, inchuindo a prestação de serviços técnicos especializados para fornetee suporte 
técnico, e espaço inicial de até 1TB. 

Valor estimado: R$ 9.166,6700 Critério de julgamento: Menor Preço 

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UND SERVIÇO TÉCNICO 

Intervalo minimo entre lances: R$ 10,0000 

Situação: Adjudicado e Homologado 

Adjucado e Homologado por CPF *** 993 ****5 - DIEGO PINHEIRO DE OLIVEIRA DA SILVA para 1 SISTEMAS DE INFORMACOES 
E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 11.607.996/0001-14, melhor lance: R$ 8.500,0000, valor negociado: R$ 8.400,0000 

Propostas do Item 1 

Fornecedor 

(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006) 

Valor ofertado Situação 

1 45.883.418/0001-22 - 45.883.418 GABRIEL ELTER LOPES DE 
“SELO FREITAS 

UF; Não informada 

Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) R$ 60.000,0000 . 

rui] 

null null 

Valor proposta: R$ 60.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12 

pall null 

UF: Não mformada 

05.763.587/0001-04 - AGEBOX SERVICOS DE INFORMACAO E 
COMUNICAÇAO LTDA | 
Porte MeBpp/Equiparada: Sim (D) R$ 9.165,6700 | . 

nulf 

null null 

Valor proposta: R$ 9.165,6700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12 

null null. 

11/09/2024 09:38 5 de 13 



UASG 930379 

Fornecedor 

PREGÃO 91408/2024 

Valor ofertado Situação 

29.452.009/0001-15 - COSTA VALE ENGENHARIA, SERVICOS E 

CONSULTORIA LTDA. 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: Não informada 

R$ 8.490,0000 

Ce 
= + 

Valor proposta: R$ 9.166,6700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12 [53 va ç 
AE Ê | 

call : DR a 
1 Bê zo 

null null null null 4 ' + Om Ena x 

Ge 
11.607.596/0001-14 - 1 SISTEMAS DE INFORMACOES E 

TECNOLOGIA LTDA o 
Porte MeEpp/Fquiparada: Sim (D) R$ 8.500,0000 é Proposta adjudicada 

UE: Não informada 

Valor proposta: R$ 9,166,6700 Valor negociado: 

null 

pull null null 

R$ 8.400,0000 

nulÍ 

Quantidade ofertada: 12 

| 46.538.607/0001-20 - ]. F. ALVES DE MORAIS LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 

UF: Não informada 
R$ 9.156,0000 

Valor proposta: R$ 9.166,6700 Valor negociado: 

null 

nuli gull null 

Não informado 

null 

Quantidade ofertada: 12 

10.757.593/0001-99 - THS TECNOLOGIA INFORMACAO E 

COMUNICAÇÃO LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Não 
UF: Não informada 

R$ 15.000,00 É 

É Valor proposta: R$ 15.000,0000 Valor negociado: 

null 

null null null 

Não informado 

null 

Quantidade ofertada: 12 

30.120.465/0001-47 - VELOX INTERNET E SERVICOS LIDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 

UE: Não informada 
R$ 9.100,0000 

alor proposta: R$ 9.100,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12 

rull 

null null null tu 

Lances do Item 1 

Data/hora Participante Lance 

30/08/2024 08:01:40 29.452.009/0001-15 R$ 9.090,0000 

30/08/2024 08:03:37 11.607.995/0001-14 R$ 9.000,0000 

30/08/2024 08:06:56 29.452.009/0001-15 R$ 8.990,0000 

30/08/2024 08:08:17 11.607.995/0001-14 R$ 8:700,0000 

30/08/2024 08:10:00 29.452.009/0001-15 R$ 8.690,0000 

30/08/2024 08:10:25 11.607.996/0001-14 R$ 8.600,0000 

11/09/2024 09:38 6 de 13 



UASG 930379 PREGÃO 91408/2024 

Data/hora Participante Lance 

30/08/2024 08:12:42 25.452.009/0001-15 R$ 8.590,0000 

30/08/2024 08:13:38 11.607.996/0001-14 R$ 8.500,0006 

30/08/2024 08:13:43 46.538.607/0001-20 R$ 92.156,0000 

30/08/2024 08:14:34 29,452.009/0001-15 R$ 3.490,0000 

Item 2 do Grupo Gi - Mensuração de software 

DECT 
A 2? º u pad 

Fomecimento de aplicação mobile (Aplicativo) para Gestão de Consultas por parte dos Vereadores e demais responsáveis na Câmara 
Municipal, de painéis e informações fornecidas pelo Poder Executivo de Receitas, Despesas, e demais resultados e análises feitas pelo Sistema 
- Android e/ou IOS - fornecimento de aplicativo para 20 usuários, 

Valor estimado: R$ 5.166,6700 

Quantidade: 12 

Intervalo mínimo entre lances: R$ 10,0000 

Situação: Adjudicado e Homologado 

Critério de julgamento: Menor Preço 

Unidade de fornecimento; UND SERVIÇO TÉCNICO 

Adjucado e Homologado por CPE ***,993,.**+*s - DIEGO PINHEIRO DE OLIVEIRA DA SILVA para 1 SISTEMAS DE INFORMACOES 
E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 11,607.996/0001-14, melhor lance: R$ 4.500,0000, valor negociado: R$ 4.400,0000 

Propostas do Item 2 
(D) Declarante MeBpp/Equiparada (Art. 32 da Lei Complementar nê 123, de 14 de dezembro de 2006) 

Fornecedor Valor ofertado Situação 

45.883.418/0001-22 - 45.883.418 GABRIEL ELTER LOPES DE 

MELO FREITAS 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: Não informada 

R$ 16.000,0000 

“ul 

null null null 

Valor proposta: R$ 16.000,0000 Valor negociado: Não informado 

null 

Quantidade ofertada: 12 

05.763.587/0001-04 - AGEBOX SERVICOS DE INFORMACAO E 
COMUNICAÇÃO LTDA, 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UE: Não informada 

Valor proposta: R$ 5.165,6700 Valor negociado: 

null 

null null null 

Não informado 

null 

Quantidade ofertada: 12 

11/09/2024 09:38 7 de 13 



“O 

UASG 930379 PREGÃO 91408/2024 

Fornecedor Valor ofertado Situação 
| a dÉSa do 

j PRA Ne 29.452.009/0001-15 - COSTA VALE ENGENHARIA, SERVICOS E fS a 
CONSULTORIA LIDA fm Pr G . R$ 4.499,0000 cê ; — 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 5 O : e pia E 
UF: Não mformada 1 nu A de o E t 

Valor proposta: R$ 5.166,6700 Valor negociado: Não informado Quansidade ofertada: 12 NS 0 

null 

null nu! null null 

11.607.996/0001-14 - 1 SISTEMAS DE INFORMACOES E 
TECNOLOGIA LTDA a .500, d Porte MeBpp/Equiparada: Sim (D) R$ 4.500,0000 i Proposta adjudicada 

UF: Não mformada 

Valer proposta: R$ 5.166,5700 Valor negociado: R$ 4,400,0000 Quantidade ofertada: 12 

null 

null null null null 

46.538.607/0001-20 - J. F. ALVES DE MORAIS LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UE: Não informada 

R$ 5.156,0000 

Valor proposta: R$ 5.166,6700 Valor negociado: 

null 

null null | null 

Não informado 

null 

Quantidade ofertada: 12 

10.757.593/0001-99 - THS TECNOLOGIA INFORMAÇÃO E 
COMUNICACAO LTDA, 
Porte MeEpp/Equiparada: Não 
UF: Não informada 

R$ 15.000,0000 

Valor proposta: R$ 15.000,0000 

É null 

null null null 

Valor negociado: Não informado 

tull 

Quantidade ofertada: 12 

E 30.120.465/0001-47 - VELOX. INTERNET E SERVICOS LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UE: Não informada 

R$ 5.100,0000 

; Yalor proposta: R$ 5.100,0000 Valor negociado: 

ni 

null pull poll 

Não informado 

nuil 

Quantidade ofertada: 12 

Lances do Item 2 

Data/hora Participante Lance 

30/08/2024 08:02:03 29.452.009/0001-15 R$ 5.090,0000 

30/08/2024 08:03:50 11,607.996/0001-14 R$ 5.000,0000 

“à 30/08/2024 08:07:18 29.452.009/0001-15 R$ 4.990,0000 

30/08/2024 08:08:30 11.607.995/0001-14 R$ 4.700,0000 

30/08/2024 08:10:31 29.452.009/0001-15 R$ 4.690,0000 

30/08/2024 08:10:52 11.607.996/0001-14 R$ 4.600,0000 

11/09/2024 09:38 
8 de 13 



UASG 930379 PREGÃO 91408/2024 

- Data/hora Participante Lance 

30/08/2024 08:13:04 29, 452.009/0001-15 R$ 4.590,0000 

30/08/2024 08:14:04 46.538.607/0001.20 R$ 5.156,0000 

30/08/2024 08:16:48 11.607.996/0001-14 R$ 4.500,0000 

30/08/2024 08:17:09 29.452.009/0001-15 R$ 4.490,0000 

Item 3 do Grupo Gl - Mensuração de software 
Instalação e configuração da plataforma-web e plataforma mobile, e treinamento de toda a equipe dos poderes executivos e legislativo, de 
acordo com as especificações técnicas, e elaboração e entrega de manual de ambas as plataformas. 

Valor estimado: R$ 616,6700 

Quantidade: 500 

Intervalo mínimo entre lances: R$ 10,0000 

Situação: Adjudicado « Homologado 

Critério de julgamento: | Menor Preço 

Unidade de fornecimento: HORA SERVIÇO TECNICO 

Adjucado e Homologado por CPE *+**.993 *:**5 . DIEGO PINHEIRO DE OLIVEIRA DA SILVA para 1 SISTEMAS DE INFORMAÇÕES 
E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 11.607.996/0001-14, melhor lance: R$ 500,0000, valor negociado: R$ 499,0000 

Propostas do Item 3 
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006) 

Fomecedor 
Valor ofertado Situação 

45.883.418/0001-22 - 45.883.418 GABRIEL ELTER LOPES DE 
MELO FREITAS 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UE: Não informada 

R$ 1.600,0000 

Valor proposta: R$ 1.600,0000 Valor negociado: 

null 

nuli null nuil 

Não informado 

muli 

Quantidade ofertada: 500 

05.763.587/0001-04 - AGEBOX SERVICOS DE INFORMACAO E 
COMUNICAÇAO LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 

: UF: Não informada 

R$ 615,6700 

Valor proposta: R$ 615,6700 Valor negociado: 

null 

É null null nul! 

Não informado 

null 

Quantidade ofertada: 500 

11/09/2024 09:38 
9 de 13 



UASG 930379 PREGÃO 91408/2024 

Fornecedor Valor ofertado Situação 

29.452,009/0001-15 - GOSTA VALE ENGENHARIA, SERVICOS E 
CONSULTORIA LIDA 

90,0 . - Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) R$ 490,0000 e. 
: UF: Não informada Cl Ss vao 

Valor proposta: R$ 616,6700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500 ps Elfo = 

nudi Ts Eos a 
IEA | null Ei null null CA, 
ea A se A 

Mammertaesr” 11.607.996/0001-14 - 1 SISTEMAS DE INFORMACOES E 
TECNOLOGIA LTDA nr Parte MeEpp/Equiparada: Sim (D) R$ 500,0000 é Proposta adjudicada 

UE: Não informada 

Valor proposta: R$ 616,6700 Valor negociado: R$ 499,0000 Quantidade ofertada: 500 

nuli 

null null tull null 

É 46.538.607/0001-20 -]. E. ALVES DE MORAIS LTDA 
: Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: Não informada 

R$ 616,6700 - 

Valor proposta: R$ 616,6700 Valor negociado: 

null 

nu null nali 

Não informado 

nuil 

Quantidade ofertada: 500 

10.757.593/0001-99 - THS TECNOLOGIA INFORMACAO E 
COMUNICACAO LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Não 
UF; Não informada 

R$ 1,500,0000 - 

Valor proposta: R$ 1.500,0000 Valor negociado: 

null 

null null null 

Não informado 

null 

Quantidade ofertada: 500 

30.120,465/0001-47 - VELOX INTERNET E SERVICOS LTDA 
Porte MeEpp/ Equiparada: Sim (D) 

: UF: Não informada 
a, 

R$ 610,0000 - 

«alor proposta: R$ 610,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500 

pull 

null null null nuil 

Lances do Item 3 

Data/hora Participante Lance 

E 30/08/2024 08:02:22 29.452.009/0001-15 R$ 600,0000 

30/08/2024 08:04:08 11.607.996/0001-14 R$ 500,0000 

30/08/2024 08:07:38 29.452,009/0001-15 
R$ 490,0000 

11/09/2024 09:38 
10 de 13 



UASG 930379 PREGÃO 91408/2024 

Item 4 do Grupo G1 - Mensuração de software 
Locação de espaço extra e fornecimento de solução de infraestrutura hiperconvergente para datacenter (HICI), constituída por componentes de processamento, armazenamento, conectividade, virtualização e sistema (software) para armazenamento extra para guarda e segutança de dados nas nuvens, incluindo, fotos, vídeos, arquivos em formatos DOC, XML, PDF, dentre outros, e gerenciamento centralizado, incluindo a prestação de serviços especializados para instalação, configuração, treinamento, além de suporte técnico e garantia em regime de 24x7, 

Valor estimado: R$ 1.766,6700 Critério de julgamento: | Menor Preço 
as o Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UND SERVIÇO TECNIapo: vio 

R: o Intervalo mínimo entre lances: R$ 10,0000 fe es E, 
FI Am 1 1 

i é . | 
Situação: Adjudicado e Homologado E o Alm s 

NA 4 PA : 
: ; Adjucado « Homologado por CPF ***.993.*+=6 . DIEGO PINHEIRO DE OLIVEIRA DA SILVA para 1 SISTEMAS DBqNPOR: S E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 11.607.996/0001-14, melhor lance: R$ 1.000,0000, valor negociado: R$ 800,0000 ce 

Propostas do Item 4 
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006) 

-— Fornecedor 
Valor ofertado Situação 

45.883.418/0001-22 - 45.883,.418 GABRIEL ELTER LOPES DE 
MELO FREITAS 
Porte MeBpp/Fquiparada: Sim (D) R$ 3.600,0000 - 

É UE: Não informada : 

Valor proposta: R$ 3.600,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100 
null 

null null null nal) 

05.763.587/0001-04 - AGEBOX SERVICOS DE INFORMACAO E 
COMUNICAÇAO LTDA , 
Porte MeBpp/Equiparada: Sim (D) . R$ 1.765,6700 . DE: Não informada 

Valor proposta: R$ 1.765,6700 Valor negociado; Não informado Quantidade ofertada: 100 
null 

null null null muit. 

“9 452.009/0001-15 - COSTA VALE ENGENHARIA, SERVICOS E 
CONSULTORIA LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 

R$ 1.090,0000 E i UF: Não informada 

Valor proposta: R$ 1.766,6700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100 
null 

null null nal null 

11.607.995/0001-14 - I SISTEMAS DE INFORMACOES E 
TECNOLOGIA LTDA 

Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) R$ 1.000,0000 Proposta adjudicada 
UF: Não informada 

: Valor proposta: R$ 1.766,6700 Valor negociado: R$ 800,0000 Quantidade ofertada: 100 
null 

null null null null 

11/09/2024 09:38 
1 de 13 



UASG 930379 PREGÃO 91408/2024 

Fornecedor Valor ofertado - Situação 

46.538.607/0001-20 - ]. F, ALVES DE MORAIS LTDA 
Porte MeBpp/Eguuparada: Sim (D) R$ 1.740,0000 - 
UF: Não informada 

cai 
EEE E ade) 

: ECO > Valor proposta: R$ 1.766,6700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100 PASa es u 
“a pedem, 

a [E E null null null hull ECC. 
E ESA /. 

ear Ai 

UF: Não informada 

10.757.593/0001-99 - THS TECNOLOGIA INFORMACAO E 
COMUNICACAO LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Não R$ 5.000,0000 

Valor proposta: R$ 5.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100 
null 

rui null null null 

30.120.465/0001-47 - VELOX INTERNET E SERVICOS LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) R$ 1.700,0000 - 
UE: Não informada 

Valor proposta: R$ 1.700,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100 

null 

nulí null null roll 

Lances do Item 4 

Data/hora Participante Lance 

30/08/2024 08:02:44 29.452.009/0001-15 R$ 1.690,0000 

30/08/2024 08:04:29 11.607.996/0001-14 R$ 1.600,0000 

30/08/2024 08:07:58 29,452.009/0001-15 R$ 1.590,0000 

30/08/2024 08:08:56 11.607.996/0001-14 R$ 1.400,0000 

30/08/2024 08:14:34 46.538,607/0001-20 R$ 1.756,0000 

30/08/2024 08:15:04 29,452.009/0001-15 R$ 1.390,0000 

30/08/2024 08:15:18 11.607.996/0001-14 R$ 1.200,0000 

30/08/2024 08:16:30 29.452.009/0001-15 R$ 2.190,0000 

30/08/2024 08:17:04 11,607.996/0001-14 R$ 1.100,0000 

30/08/2024 08:17:33 46.538.607/0001-20 R$ 1.740,0000 

30/08/2024 08:19:21 29.452.009/0001-15 R$ 1.090,0600 

30/08/2024 08:20:05 11.607.996/0001-14 R$ 1.000,0000 

Fase Recursal do Item/Grupo * 
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema, 

11/09/2024 09:38 
12 de 13 



UASG 930379 

Sessão 1 

Prazos: 

Intenção de recurso no julgamento 

Intenção de recurso na habilitação 

11/09/2024 09:38 

PREGÃO 91408/2024 

06/09/2024 08:26:54 - 
11/09/2024 08:12:45 

13 de 13 


